


Délibération N° 2016_1_3 : Tarifs 2016

Après en avoir délibéré, le conseil municipal fixe les tarifs suivants : 

Tarifs 2016

TARIF CANTINE à compter du 1er mars 2016

Le repas et garderie juste après 2,95+0,28 3,23 €

TARIF ETUDE SURVEILLEE 10 € / an

Etude de 17h à 18h

TARIF GARDERIE 

De 11h20 à 12h mercredi primaire Forfait 10€/semestre

De 7h30 à 8h20 et 16h30 à 18h45       Par enfant Forfait 20€/semestre

Par enfant si fratrie à partir de 2 enfants Forfait 15€/semestre/enf

De 16h30 jusqu'au départ du car scolaire à 17h15 Forfait 10€/semestre

Temps péri éducatif gratuit

TARIF LOCATION MATERIEL

Barrière métallique (l'unité) 0,65 €

Estrade (le m²) 1,35 €

Podium (l'unité) 2m² 1,30 €

Table (l'unité) 0,80 €

Chaise (l'unité) 0,20 €

En cas de détérioration ou perte tarif remplacement

Barrière 106,70 €

Estrade (le m²) tarif catalogue

Podium (l'unité) 45,75 €

Table (l'unité) 38,10 €

Chaise (l'unité) 22,85 €

Facturation mairie avec 

possibilité de 

prélèvement

Facturation mairie



TARIF TRANSPORT INSTALLATION ESTRADE Anglars-

Juillac, Albas, Parnac,  Castelfranc, Villesèque

Tarifs 2016

P/ estrade simple 50m² 130,00 €

P/ estrade double 100m² 160,00 €

P/estrade de plus de 100 m² 200,00 €

TARIF VENTE CHEMIN ALIENE

le m² 0,15 €

CHAPITEAUX

Habitant de Luzech 220 €

Habitant hors Luzech 500 €

Associations de Luzech 180 €

Association Hors Luzech 500 €

Collectivités 500 €

Associations caritatives gratuit

Caution 500 €
si besoin d'un deuxième agent 20 € / h

OCCUPATION DOMAINE PUBLIC

Commerçant  et cafetier le m²/an 5,00 €

PUBLICITE TAMBOURINAIRE

une parution format unique 85x60 couleur 45,00 €

2 parutions format unique 85x60 couleur 70,00 €

PUBLICITE SITE WEB MAIRIE 40,00 € Régisseur DROULLE M

Facturation Mairie



TARIF PISCINE Tarifs 2016

Entrée adulte 2,50 €

Entrée enfant  -12 ans 1,20 €

Carnet 10 entrées adultes 20,00 €

Carnet 10 entrées enfants  -12 ans 10,00 €

Abonnement adulte 40,00 €

Abonnement enfant  -12 ans 20,00 €

Abonnement enfant  -12 ans si 3 enfants même famille 15,00 €

Buvette piscine

Glace à l'eau 0,50 €

crème maxi 1,60 €

crème mini 0,80 €

friandise 0,80 €

caramel - chips 0,50 €

Régisseur PIRASTU M.



TARIF LOCATION SALLES Tarifs 2016

La grave

habitants Luzech 155,00 €

Extérieur 310,00 €

Chauffage horaire 20,00 €

salle annexe de La grave

salle 3 
ième

 âge

salle du barry

journée pour ext 100,00 €

habitants Luzech 60,00 €

Chauffage horaire 3,00 €

Grange de l'ïle

journée habitants Luzech 30,00 €

journée habitants hors Luzech 50,00 €

Fêtes religieuses paroisse ou asso religieuse gratuit

Location asso extérieure Luzech (siège social) 130,00 €

par an

RDC Maison des consuls 40 € la semaine + 10% vente

TARIFS GITE D'ETAPE

Nuitée été 10,00 €

Nuitée hiver (avec chauffage 12,50 €

Location draps 3,10 €

Forfait ménage chambre de 4 lits 10,00 €

chambre de 8 lits 20,00 €

totalité du gîte 60,00 €

Facturation mairie

Régie PIRASTU M.



LOCATION BENNE Tarifs 2016

Végétaux et gravats 15,00 €

Bennes à encombrants avec tri réalisé correctement par les 

particuliers 25,00 €

Bennes à encombrants sans tri  ou avec tri insuffisant réalisé 

par les particuliers

25 € + 20 € supplémentaire 

par heure de tri de nos agents

DROIT DE PLACE / MARCHE à compter du 6/04/16

Emplacement < 2 m 2,50 €

Abonnement au trimestre < 2 m 23,00 €

Emplacement > 2 m < 5 m 3,80 €

Abonnement au trimestre > 2 m < 5 m 36,00 €

Emplacement > 5 m < 8 m 6,60 €

Abonnement au trimestre > 5 m < 8 m 57,00 €

Emplacement > 8 m < 11 m 7,40 €

Abonnement au trimestre > 8 m < 11 m 69,00 €

camion outillage par jour de marché 75,00 €

Utilisation de l'électricité pour usage professionnel 1,50 €

abonnement trimestriel électricité 15,00 €

CONCESSION CIMETIERE

simple trentenaire (3m²) 60,00 €

double trentenaire (6m²) 120,00 €

cavurne trentenaire (1m²) travaux de maçonnerie et 

marbrerie à la charge du concessionnaire 40,00 €

case trentenaire au columbarium 400,00 €

Régie BONDER D.

Facturation Mairie

Facturation Mairie



BIBLIOTHEQUE / MEDIATHEQUE / MUSEES Tarifs 2016

Nom des ouvrages

Documentaire

Les fossiles/G.Pinna 15,00 €

Dinosaures story 13,00 €

Les dinosaures de mango jeunesse 14,00 €

Guide du pisteur débutant 14,00 €

Guide des traces d'animaux 30,00 €

La terre avant les dinosaures 25,00 €

La grande galerie des dinosaures 15,00 €

Minus - reptile marin 17,00 €

Bande dessinée

Bob Morane, la vallée des brontosaures 4,00 €

Les 4 As et les dinosaures 4,00 €

PRODUITS BOUTIQUE ICHNOSPACE

Bande dessinée

Natacha et les dinosaures 4,00 €

Roman jeunesse

Bob Morane et les chasseurs de dinosaures 5,00 €

Essai

L'empreinte des dinosaures/Ph. Taquet 9,00 €

Album jeunesse

Mes p'tits documentaires sur les dinosaures 7,00 €

J'apprends à dessiner …les dinosaures 6,00 €

Divers

Carte postale 0,50 €

Tee shirts adulte et enfant 2,00 €

Livre "Luzech au 20°siècle 10,00 €

Barbacane (1967) 10,00 €

Régisseur DROULLE M.



PRESTATIONS MEDIATHEQUE

Inscription

Adhésion annuelle 1 personne + médiathèque numérique 15,00 €

Adhésion annuelle famille + médiathèque numérique 20,00 €
Adhésion vacances pour 1 personne (avec un chèque 

caution de 50 € 5,00 €

Tarif d'utilisation

Connexion à Internet (gratuite la 1ère heure pour les 

adhérents) gratuit

Connexion à Internet (pour les non adhérents) 1,00 €

Impression ou photocopie ou scanner (la page) 0,30 €

Modalités de prêt

5 livres ou revues / personne inscrite pour une durée de 21 

jours, renouvelable une fois
ouverture 16 h / semaine

Régisseur DROULLE M.



ENTREES MUSEES Tarifs 2016

Entrée individuelle

Ichnospace 3,00 €

Espace archéologique et ammonites 3,00 €

Multi-sites 5,00 €

Groupes scolaires et centres aérés 25,00 €

Autres groupes > à 10 pers 25,00 €

Gratuit pour les enfants de – de 12 ans gratuit

En exercice Votants Nombre de suffrages

exprimés

Pour : 18

19 Présents : 16 Contre : 

Procurations : 2 Abstention : 

Fait et délibéré les jour mois et an que dessus

Le Maire,

Cet acte a été publié Gérard ALAZARD

Le ……………………

Régisseur DROULLE M 

Rachel DOSE


